5Teresina - Quarta-feira, 16 de setembro de 2009 • No 174

Diário Oficial
  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

PORTARIA GR/UESPI Nº 0038/2009                 Teresina, 26 de janeiro de 2009.

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual

do Piauí-UESPI, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o art.

12, alínea “c” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí, e

considerando Processo nº 00433/2009 – Comissão Permanente de Concurso e Seleção

Pública para o Cargo de Professor da UESPI,

RESOLVE:

I - Designar os Professores, a seguir relacionados, para comporem a Banca

Examinadora do Concurso Público para o Cargo de Professor do Quadro Efetivo,

conforme Edital nº 01/2008, no Campus “Poeta Torquato Neto”, Centro de Ciências

da Natureza - CCN, nas áreas abaixo discriminadas:

MATEMÁTICA

• Dr. Alexandro Marinho Oliveira – Presidente
• MSc. Alessandro Wilk Silva Almeida – Membro
• MSc. José de Oliveira Pinheiro – Membro
• MSc. Afonso Norberto da Silva - Suplente
• MSc. Arnaldo Silva Brito - Suplente

FÍSICA

• Drª. Edina Maria de Sousa Luz – Presidente
• Dr.  Paulo Henrique Ribeiro Barbosa – Membro
• Dr.  Helder Nunes de Cunha – Membro
• MSc.Carlos Alberto Pereira da Silva - Suplente
• MSc.Manoel de Jesus Memória Campelo – Suplente

QUÍMICA

• Dr. José Ribeiro dos Santos Junior – Presidente
• Dr. Edivan Carvalho Vieira – Membro
• Dr. José Aroldo Viana dos Santos – Membro
• Dr.  Nouga Cardoso Batista – Suplente
• MSc. Cícero Oliveira Costa Neto - Suplente

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

BIOLOGIA

• Drª. Maria de Fátima Oliveira Pires –  Presidente
• Drª. Gardene Maria de Sousa - Membro
• MSc. Romildo Ribeiro Soares – Membro
• Dr.  José de Ribamar de Sousa Rocha - Suplente
• MSc. Rosemary Cordeiro Tôrres Brito – Suplente

ZOOLOGIA

• Drª.  Lúcia da Silva Fontes –  Presidente
• MSc. Janete Diane Nogueira Paranhos - Membro
• MSc. Emanuel Marques Sérvio Júnior – Membro
• MSc. Paulo Lopes Sobrinho - Suplente
• MSc. Maria Gardênia Sousa Batista – Suplente

ECOLOGIA

• Drª. Silvia Maria  Colturato Barbeiro Rodrigues –  Presidente
• Dr.  Valdemar Rodrigues - Membro
• Dr.  Antonio Alberto Jorge Farias Castro – Membro
• Dr. Jeremias Pereira da Silva - Suplente
• Drª Maria da Conceição Prado Oliveira   – Suplente

GENÉTICA

• Drª  Francisca Lúcia de Lima –  Presidente
• Drª  Ângela Celis de Almeida Lopes - Membro
• Drª  Ana Amélia Melo Carvalho Cavalcante – Membro
• MSc. Emília Ordones Lemos Saleh - Suplente
• MSc. Márcia Percília Moura Parente Ponte   – Suplente

AGRONOMIA/FITOSSANIDADE

• Dr.  Paulo Roberto Ramalho Silva –  Presidente
• Dr.  Cândido Athayde Sobrinho - Membro
• Dr.  Paulo Henrique Soares da Silva – Membro
• Drª. Marissônia de Araújo Noronha - Suplente
• Dr.  Luis Gonzaga Medeiros de Figueredo Júnior – Suplente

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

PORTARIA GR/UESPI Nº 0037/2009               Teresina, 26 de janeiro de 2009.

O Presidente do Conselho Diretor e Reitor da Universidade Estadual

do Piauí-UESPI, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe confere o art.

12, alínea “c” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí, e

considerando Processo nº 00433/2009 – Comissão Permanente de Concurso e Seleção

Pública para o Cargo de Professor da UESPI,

RESOLVE:

I - Designar os Professores, a seguir relacionados, para comporem a

Banca Examinadora do Concurso Público para o Cargo de Professor do Quadro

Efetivo, conforme Edital nº 01/2008, no Campus “Poeta Torquato Neto”, Centro de

Ciências da Educação, Comunicação e Artes - CCECA, nas áreas abaixo

discriminadas:

COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO

• Dr. Gustavo Fortes Said – Presidente
• Dr. Francisco Laerte Juvêncio Magalhães – Membro
• MSc. Daniel Vasconcelos Solon – Membro
• Dr. Paulo Fernando de Carvalho Lopes - Suplente
• MSc. Edite Maria de Morais Malaquias - Suplente

PEDAGOGIA

• Drª. Antonia Edna Brito – Presidente
• Drª. Maria da Glória Soares Barbosa Lima – Membro
• MSc. Robson Carlos da Silva – Membro
• Dr. Antonio José Gomes - Suplente
• MSc. Dalva de Oliveira Lima Braga – Suplente

FILOSOFIA

• Drª. Carmen Lúcia de Oliveira Cabral – Presidente
• Dr.  Francis Musa Boakari – Membro
• Dr. Joaquim Gonçalves Neto – Membro
• MSc. Conceição de Maria Carvalho Mendes – Suplente

  GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

  GABINETE DA REITORIA

SOCIOLOGIA

• Dr.  José da Cruz Bispo de Miranda –  Presidente
• Dr.  Francisco de Oliveira Barros Júnior - Membro
• Drª. Shara Jane da Costa Adad - Membro
• Dr.  Ferdinand Cavalcante Pereira - Suplente
• Dr.  Luiz Carlos de Carvalho Mendes – Suplente

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carlos Alberto Pereira da Silva
Reitor, em exercício.